Fiscalizada: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS,
CNPJ nº 33.000.167/0001-01. Objeto e Fundamento Legal: Conhecer o recurso, dada a sua
tempestividade e, no mérito, negar-lhe provimento, aplicando-se a penalidade de multa
pecuniária no valor total de R$ 665.500,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil e quinhentos
reais), sendo R$ 45.375,00 (quarenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais) pela
infração descrita no fato 1, R$ 196.625,00 (cento e noventa e seis mil seiscentos e vinte e
cinco reais) pela infração relatada no fato 2, R$ 45.375,00 (quarenta e cinco mil trezentos
e setenta e cinco reais) relativo à infração descrita no fato 3, R$ 151.250,00 (cento e
cinquenta e um mil duzentos e cinquenta reais) pela infração descrita no fato 4 e R$
226.875,00 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais) para a infração
relatada no fato 6 e arquivamento em relação à infração descrita no fato 5.

FÁBIO QUEIROZ FONSECA
Gerente

UNIDADE REGIONAL DE MANAUS-AM
DESPACHO Nº 74, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Processo nº 50300.011191/2019-47. Fiscalizada: J. R. FONSECA DE SOUZA - ME, CNPJ nº
10.140.097/0001-91. Objeto e Fundamento Legal: Aplicar a penalidade de multa pecuniária
no valor de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), pelo cometimento da infração
capitulada no inciso IV do art. 24 da Resolução n° 1.558/2010-ANTAQ.

LUCIANO MOREIRA DE SOUSA NETO
Chefe

DESPACHO Nº 79, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Processo nº 50300.011186/2019-34. Fiscalizada: J. C. TABOSA FILHO & CIA LTDA - ME, CNPJ nº